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T3.5 XE10-1 1 0.75
T3.5 XE20-2 2 1.5
T3.5 XE30-3 3 2.2
T3.5 XE40-4 
T3.5 XE40-5 
T3.5 XE55-6 5.5 4
T3.5 XE75-7 
T3.5 XE75-8 7.5 5.5
T3.5 XE75-9 
T3.5 XE100-10 
T3.5 XE100-12 
T3.5 XE150-14 
T3.5 XE150-16 15 11
T3.5 XE150-17 

9
19
31
43
53
66
79
90

101
113
135
161
184
195

3.5 / 55.4

2
AÑOS DE

GARANTÍA

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

SERIE T3.5XE (para 3.5 lps)

 38 34
 48 44
 52 48
 61 56
 62 57
 66 61
 93 90
 95 91
 96 92
 105 101
 107 103
 146 143
 148 145
 149 146

MAT2P 13234 3.1 / 1.8
MAT2P 23234 5.9 / 3.5
MAT2P 33234 8.6 / 4.6

   14.2 / 7.5

   18.5 / 9.1

 

   41 / 19.4

24.7 / 12.510      7.5

4        3 11.4 / 6.1

• Impulsores, difusores, tazones, camisa, eje y cople en acero inoxidable

• Sello mecánico tipo cartucho en carburo de silicio

• Rango de temperatura de operación del agua a bombear desde -15 ºC a 120 ºC

• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV).
Aislamiento clase F. Protección IP 55.
Temperatura ambiente 50°C.
Acoplamiento IEC 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

MAT2P 43234

MAT2P 5.53234

MAT2P 7.53234

MAT2P 103234

MAT2P 153234

Nota: Las bombas ALTAMIRA serie TXE están disponibles sobre pedido en versión TXN (acero inoxidable 316).
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXN tome el precio de lista del modelo TXE y multiplíquelo por 1.35.
Los motores de 1 HP a 3 HP están disponibles en voltaje monofásicos favor de consultar precios en la página 68.
Los modelos de bombas (así como sus respectivos motores) marcados con una “    ” y en negrita se encuentran normalmente para entrega inmediata (salvo previa venta). 

SUCCIÓN DESCARGA

1.5”
CONTRABRIDA

DE
BOMBA

DIÁMETRO
DE

CONEXIÓN 1.5”

HP KW
 CÓDIGO

DE 
BOMBA

 CÓDIGO
DE

MOTOR
TX TXE / TXN

PESO NETO (kg)
DE BOMBA + MOTOR

MÁXIMA
EFICIENCIA

GASTO
(lps / gpm)

CARGA
(m)

AMP.
A PLENA
CARGA

220 / 440

PRECIO
DE

SÓLO
MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

SÓLO
BOMBA

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

BOMBA
+ MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)
 612 174 786
 633 317 950
 703 346 1,049
 721 452 1,173
 759 452 1,211
 858 572 1,430
 1,037 821 1,858
 1,074 821 1,895
 1,122 821 1,943
 1,219 917 2,136
 1,291 917 2,208
 1,400 1,514 2,914
 1,498 1,514 3,012
 1,534 1,514 3,048
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Serie T3.5XE 3.5 lps / 210 lpm / 55.4 gpm
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MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

RANGO DE OPERACIÓN

T3.5XE55-6  (5.5 HP)

T3.5XE40-5  (4 HP)

T3.5XE30-3  (3 HP)

T3.5XE20-2  (2 HP)

T3.5XE10-1  (1 HP)

T3.5XE40-4  (4 HP)

T3.5XE75-8  (7.5 HP)

T3.5XE100-10  (10 HP)

T3.5XE75-9  (7.5 HP)

T3.5XE75-7  ( 7.5 HP)

T3.5XE150-16  (15 HP)

T3.5XE150-17  (15 HP)

T3.5XE150-14  (15 HP)

T3.5XE100-12  (10 HP)

% EFICIENCIA

1m
10 lpm

CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

75

70

60

55

50

65

%EF
5 m

10 lpm

3500 RPM
60 Hz

NPSHR T3.5XE
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T6 XE20-1 2 1.5
T6 XE40-2 4 3
T6 XE55-3 5.5 4
T6 XE75-4 7.5 5.5
T6 XE100-5 10 7.5
T6 XE150-6 
T6 XE150-7 15 11
T6 XE150-8 
T6 XE200-9 
T6 XE200-10 
T6 XE250-12 25 18.5

11
29
44
60
76
93

108
122
140
156
189

6 / 95.1

2
AÑOS DE

GARANTÍA

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

SERIE T6XE (para 6 lps)

MAT2P 23234 5.9 / 3.5
MAT2P 43234 11.4 / 6.1
MAT2P 5.53234 14.2 / 7.5
MAT2P 7.53234  18.5 / 9.1
MAT2P 103234 24.7 / 12.5

   41 / 19.4

MAT2P 253234 60.4 / 30.1

 53 45
 64 55
 68 60
 96 89
 106 99
 144 138
 146 139
 147 140
 159 152
 160 153
 188 181

52.8 / 28.920      15

• Impulsores, difusores, tazones, camisa, eje y cople en acero inoxidable

• Sello mecánico tipo cartucho en carburo de silicio

• Rango de temperatura de operación del agua a bombear desde -15 ºC a 120 ºC

• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV).
Aislamiento clase F. Protección IP 55.
Temperatura ambiente 50°C.
Acoplamiento IEC 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

MAT2P 153234

 MAT2P 203234

Nota: Las bombas ALTAMIRA serie TXE están disponibles sobre pedido en versión TXN (acero inoxidable 316).
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXN tome el precio de lista del modelo TXE y multiplíquelo por 1.35.
Los motores de 1 HP a 3 HP están disponibles en voltaje monofásicos favor de consultar precios en la página 68.
Los modelos de bombas (así como sus respectivos motores) marcados con una “    ” y en negrita se encuentran normalmente para entrega inmediata (salvo previa venta). 

SUCCIÓN DESCARGA

2”
CONTRABRIDA

DE
BOMBA

DIÁMETRO
DE

CONEXIÓN 2”

HP KW
 CÓDIGO

DE 
BOMBA

 CÓDIGO
DE

MOTOR
TX TXE / TXN

PESO NETO (kg)
DE BOMBA + MOTOR

MÁXIMA
EFICIENCIA

GASTO
(lps / gpm)

CARGA
(m)

AMP.
A PLENA
CARGA

220 / 440

PRECIO
DE

SÓLO
MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

SÓLO
BOMBA

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

BOMBA
+ MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)
 648 317 965
 709 452 1,161
 849 572 1,421
 1,051 821 1,872
 1,122 917 2,039
 1,234 1,514 2,748
 1,302 1,514 2,816
 1,331 1,514 2,845
 1,684 1,625 3,309
 1,707 1,625 3,332
 2,122 1,849 3,971
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Serie T6XE
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MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

% EFICIENCIA

T6XE250-12  (25 HP)

T6XE200-10  (20 HP)

T6XE200-9  (20 HP)

T6XE150-8  (15 HP)

T6XE150-7  (15 HP)

T6XE150-6  (15 HP)

T6XE100-5  (10 HP)

T6XE75-4  (7.5 HP)

T6XE55-3  (5.5 HP)

T6XE40-2  (4 HP)

T6XE20-1 (2 HP)

RANGO DE OPERACIÓN

1m
10 lpm

CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

75

70

65

60

55

%EF
5 m

10 lpm

3500 RPM
60 Hz

NPSHR T6XE
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2
AÑOS DE

GARANTÍA

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

SERIE T7.5X (para 7.5 lps)

T7.5 X30-1 3 2.2
T7.5 X55-2 5.5 4
T7.5 X75-3 7.5 5.5
T7.5 X100-4 10 7.5
T7.5 X150-5 
T7.5 X150-6 
T7.5 X200-7 
T7.5 X200-8  
T7.5 X250-10 25 18.5

 55 48
 67 62
 95 88
 105 98
 143 136
 144 138
 156 149
 157 150
 185 178

12
29
46
61
79
96
112
129
163

7.5 / 118.8

MAT2P 33234 8.6 / 4.6
MAT2P 5.53234 14.2 / 7.5
MAT2P 7.53234  18.5 / 9.1
MAT2P 103234 24.7 / 12.5

MAT2P 253234 60.4 / 30.1

20       15 52.8 / 28.9

41 / 19.415       11

• Impulsores, difusores, tazones, camisa, eje y cople en acero inoxidable

• Sello mecánico tipo cartucho en carburo de silicio

• Rango de temperatura de operación del agua a bombear desde -15 ºC a 120 ºC

• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV).
Aislamiento clase F. Protección IP 55.
Temperatura ambiente 50°C.
Acoplamiento IEC 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

MAT2P 153234

MAT2P 203234

Nota: Las bombas ALTAMIRA serie TX están disponibles sobre pedido en versión TXE (acero inoxidable 304).
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXE tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.3
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXN tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.76
Los motores de 1 HP a 3 HP están disponibles en voltaje monofásicos favor de consultar precios en la página 68.
Los modelos de bombas (así como sus respectivos motores) marcados con una “    ” y en negrita se encuentran normalmente para entrega inmediata (salvo previa venta). 

SUCCIÓN DESCARGA

2”
CONTRABRIDA

DE
BOMBA

DIÁMETRO
DE

CONEXIÓN 2”

HP KW
 CÓDIGO

DE 
BOMBA

 CÓDIGO
DE

MOTOR
TX TXE / TXN

PESO NETO (kg)
DE BOMBA + MOTOR

MÁXIMA
EFICIENCIA

GASTO
(lps / gpm)

CARGA
(m)

AMP.
A PLENA
CARGA

220 / 440

PRECIO
DE

SÓLO
MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

SÓLO
BOMBA

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

BOMBA
+ MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)
 763 346 1,109
 878 572 1,450
 1,086 821 1,907
 1,278 917 2,195
 1,303 1,514 2,817
 1,362 1,514 2,876
 1,805 1,625 3,430
 1,822 1,625 3,447
 2,225 1,849 4,074
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Serie T7.5X
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7.5 lps / 450 lpm / 118.8 gpm

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

RANGO DE OPERACIÓN

T7.5 X250-10  (25 HP) 

T7.5 X30-1 (3 HP)

T7.5 X55-2  (5.5 HP)

T7.5 X75-3   (7.5 HP)

T7.5 X100-4  (10 HP)

T7.5 X150-5  (15 HP)

T7.5 X150-6  (15 HP)

T7.5 X200-7  (20 HP)

T7.5 X200-8  (20 HP)

1m
20 lpm

CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

80
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65

60

55

50

70

%EF

5 m
20 lpm

3500 RPM
60 Hz

% EFICIENCIA

NPSHR T7.5X
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T10 X30-1-1 3 2.2 
T10 X40-1 4 3
T10 X75-2-2 
T10 X75-2-1 
T10 X100-2 10 7.5
T10 X150-3-2 
T10 X150-3 15 11 
T10 X150-4-2 
T10 X200-4
T10 X200-5-2 
T10 X250-5 
T10 X250-6-2 25 18.5 
T10 X250-6 
T10 X300-7-2 
T10 X300-7 
T10 X400-8-2 
T10 X400-8
T10 X400-9-2 40 30
T10 X400-9 
T10 X400-10-2 

74  69 
81  76 

  

112  107 

160  155 
170  165 
173  168 
198  193

  

 321 316

14
20
32
37
42
53
65
78
87
99

109
120
130
145
152
169
178
191
200
212

10 / 158.8

2
AÑOS DE

GARANTÍA

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

SERIE T10X (para 10 lps)

MAT2P 33234 8.6 / 4.6
MAT2P 43234 11.4 / 6.1
  

MAT2P 103234 24.7 / 12.5

   41 / 19.4

   60.4 / 30.1

   97.8 / 48.5

7.5     5.5 18.5 / 9.1

52.8 / 28.920     15

30      22 80.9 / 40.3

318          313

315          310

201

242

157           152

104            99

247 

196 

• Impulsores, difusores, tazones, camisa, eje y cople en acero inoxidable

• Sello mecánico tipo cartucho en carburo de silicio

• Rango de temperatura de operación del agua a bombear desde -15 ºC a 120 ºC

• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV).
Aislamiento clase F. Protección IP 55.
Temperatura ambiente 50°C.
Acoplamiento IEC 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

MAT2P 7.53234

MAT2P 153234

MAT2P 203234

MAT2P 253234

MAT2P 303234

MAT2P 403234

Nota: Las bombas ALTAMIRA serie TX están disponibles sobre pedido en versión TXE (acero inoxidable 304).
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXE tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.3
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXN tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.76
Los motores de 1 HP a 3 HP están disponibles en voltaje monofásicos favor de consultar precios en la página 68.
Los modelos de bombas (así como sus respectivos motores) marcados con una “    ” y en negrita se encuentran normalmente para entrega inmediata (salvo previa venta). 

SUCCIÓN DESCARGA

2.5”
CONTRABRIDA

DE
BOMBA

DIÁMETRO
DE

CONEXIÓN 2.5”

HP KW
 CÓDIGO

DE 
BOMBA

 CÓDIGO
DE

MOTOR
TX TXE / TXN

PESO NETO (kg)
DE BOMBA + MOTOR

MÁXIMA
EFICIENCIA

GASTO
(lps / gpm)

CARGA
(m)

AMP.
A PLENA
CARGA

220 / 440

PRECIO
DE

SÓLO
MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

SÓLO
BOMBA

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

BOMBA
+ MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

 1,015 346 1,361
 1,015 452 1,467
 1,170 821 1,991
 1,170 821 1,991
 1,170 917 2,087
 1,470 1,514 2,984
 1,470 1,514 2,984
 1,642 1,514 3,156
 1,642 1,625 3,267
 1,921 1,625 3,546
 1,921 1,849 3,770
 2,213 1,849 4,062
 2,213 1,849 4,062
 2,635 2,434 5,069
 2,635 2,434 5,069
 2,847 2,778 5,625
 2,847 2,778 5,625
 2,994 2,778 5,772
 2,994 2,778 5,772
 3,139 2,778 5,917
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32

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

RANGO DE OPERACIÓN

T10 X30-1-1  (3 HP)

T10 X200-4 (20 HP)

T10 X200-5-2 (20 HP) 

T10 X250-5 (25 HP)

T10 X250-6-2 (25 HP)
T10 X250-6 (25 HP)

T10 X300-7-2 (30 HP)
T10 X300-7 (30 HP)

T10 X400-8-2  (40 HP)

T10 X400-8 (40 HP)

T10 X400-9-2 (40 HP)
T10 X400-9 (40 HP)

T10 X400-10-2 (40 HP)

T10 X40-1 (4 HP)
T10 X75-2-2 (7.5 HP)

T10 X75-2-1 (7.5 HP)

T10 X150-3-2 (15 HP)

T10 X150-3 (15 HP)

T10 X150-4-2 (15 HP) 

T10 X100-2 (10 HP)

1m
20 lpm

CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

80

75

65

60

70

85

90
%EF

5 m
20 lpm

3500 RPM
60 Hz

NPSHR T10X

% EFICIENCIA
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T13 X75-1-1 7.5 5.5 
T13 X100-1 10 7.5
T13 X150-2-2 
T13 X150-2-1 
T13 X200-2 20 15
T13 X250-3-2 
T13 X250-3-1 25 18.5
T13 X250-3 
T13 X300-4-2 30 22
T13 X400-4-1 
T13 X400-4 
T13 X400-5-2 40 30
T13 X400-5-1 
T13 X400-5
T13 X500-6-2 
T13 X500-6-1 50 37 
T13 X500-6 
T13 X600-7-2 
T13 X600-7-1 60 45
T13 X600-7 

111  102 
120  111 

175  167 

204  195 

250  242 

 319 310 

336  327 

398  389 

24
30
51
56
61
82
87
92
112
121
126
147
152
157
178
186
190
215
221
226

13 / 206

2
AÑOS DE

GARANTÍA

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

SERIE T13X (para 13 lps)

MAT2P 7.53234  18.5 / 9.1
MAT2P 103234 24.7 / 12.5
 

MAT2P 203234 52.8 / 28.9

   60.4 / 30.1

MAT2P 303234 80.9 / 40.3

   97.8 / 48.5

   118 / 59

   143.5 / 71.5

15       11            15641 / 19.4

315           306

• Impulsores, difusores, tazones, camisa, eje y cople en acero inoxidable

• Sello mecánico tipo cartucho en carburo de silicio

• Rango de temperatura de operación del agua a bombear desde -15 ºC a 120 ºC

• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV).
Aislamiento clase F. Protección IP 55.
Temperatura ambiente 50°C.
Acoplamiento IEC 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

MAT2P 153234

MAT2P 253234

MAT2P 403234

MAT2P 503234

MAT2P 603234

165

Nota: Las bombas ALTAMIRA serie TX están disponibles sobre pedido en versión TXE (acero inoxidable 304).
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXE tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.3
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXN tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.76
Los modelos de bombas (así como sus respectivos motores) marcados con una “    ” y en negrita se encuentran normalmente para entrega inmediata (salvo previa venta). 

SUCCIÓN DESCARGA

3”
CONTRABRIDA

DE
BOMBA

DIÁMETRO
DE

CONEXIÓN 3”

HP KW
 CÓDIGO

DE 
BOMBA

 CÓDIGO
DE

MOTOR
TX TXE / TXN

PESO NETO (kg)
DE BOMBA + MOTOR

MÁXIMA
EFICIENCIA

GASTO
(lps / gpm)

CARGA
(m)

AMP.
A PLENA
CARGA

220 / 440

PRECIO
DE

SÓLO
MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

SÓLO
BOMBA

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

BOMBA
+ MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)
1,118 821 1,939
1,118 917 2,035
1,435 1,514 2,949
1,435 1,514 2,949
1,435 1,625 3,060
1,983 1,849 3,832
1,983 1,849 3,832
1,983 1,849 3,832
2,125 2,434 4,559
2,125 2,778 4,903
2,125 2,778 4,903
3,166 2,778 5,944
3,166 2,778 5,944
3,166 2,778 5,944
3,388 3,519 6,907
3,388 3,519 6,907
3,388 3,519 6,907
3,504 3,846 7,350
3,504 3,846 7,350
3,504 3,846 7,350
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Serie T13X
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MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

% EFICIENCIA

RANGO DE OPERACIÓN

T13 X7.5-1-1 (7.5 HP)
T13 X100-1 (10 HP)

T13 X150-2-2  (15 HP)

T13 X150-2-1 (15 HP)
T13 X200-2 (20 HP)

T13 X250-3-2 (25 HP)

T13 X250-3-1 (25 HP)
T13 X250-3 (25 HP)

T13 X300-4-2 (30 HP)
T13 X400-4-1 (40 HP)
T13 X400-4 (40 HP)

T13 X400-5-2 (40 HP)

T13 X400-5-1 (40 HP)
T13 X400-5 (40 HP)
T13 X500-6-2 (50 HP)
T13 X500-6-1 (50 HP)T13 X500-6 (50 HP)

T13 X600-7 (60 HP)

T13 X600-7-2 (60 HP)
T13 X600-7-1 (60 HP)

1m
50 lpm

%EF

CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

5 m
50 lpm

3500 RPM
60 Hz

NPSHR T13X
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2
AÑOS DE

GARANTÍA

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

SERIE T21X (para 21 lps)

T21 X100-1-1 10 7.5
T21 X150-1 15 11
T21 X200-2-2 20 15
T21 X250-2-1 25 18.5
T21 X300-2 
T21 X300-3-2 
T21 X400-3-1 
T21 X400-3 
T21 X500-4-2 
T21 X500-4-1 
T21 X600-4 
T21 X600-5-2 

114 107
 156 148
 170 162
 194 187
 237 230
 242 234

 381 
 385 

20
31
43
54
64
76
89
98
112
123
135
150

21 / 332

MAT2P 103234 24.7 / 12.5
MAT2P 153234 41 / 19.4
MAT2P 203234 52.8 / 28.9
MAT2P 253234 60.4 / 30.1

30      22 80.9 / 40.3

306          29997.8 / 48.5

118 / 59

143.5 / 71.5

323          316

374

40      30

50      37

60      45

• Impulsores, difusores, tazones, camisa, eje y cople en acero inoxidable

• Sello mecánico tipo cartucho en carburo de silicio

• Rango de temperatura de operación del agua a bombear desde -15 ºC a 120 ºC

• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV).
Aislamiento clase F. Protección IP 55.
Temperatura ambiente 50°C.
Acoplamiento IEC 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

MAT2P 303234

MAT2P 403234

MAT2P 503234

MAT2P 603234

Nota: Las bombas ALTAMIRA serie TX están disponibles sobre pedido en versión TXE (acero inoxidable 304).
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXE tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.3
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXN tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.76
Los modelos de bombas (así como sus respectivos motores) marcados con una “    ” y en negrita se encuentran normalmente para entrega inmediata (salvo previa venta). 

SUCCIÓN DESCARGA

4”
CONTRABRIDA

DE
BOMBA

DIÁMETRO
DE

CONEXIÓN 4”

HP KW
 CÓDIGO

DE 
BOMBA

 CÓDIGO
DE

MOTOR
TX TXE / TXN

PESO NETO (kg)
DE BOMBA + MOTOR

MÁXIMA
EFICIENCIA

GASTO
(lps / gpm)

CARGA
(m)

AMP.
A PLENA
CARGA

220 / 440

PRECIO
DE

SÓLO
MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

SÓLO
BOMBA

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

BOMBA
+ MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)
1,394 917 2,311
1,394 1,514 2,908
1,684 1,625 3,309
1,684 1,849 3,533
1,684 2,434 4,118
2,347 2,434 4,781
2,347 2,778 5,125
2,347 2,778 5,125
2,599 3,519 6,118
2,599 3,519 6,118
2,599 3,846 6,445
2,847 3,846 6,693
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Serie T21X 21 lps / 1,260 lpm / 332 gpm

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 
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RANGO DE OPERACIÓN

T21 X600-5-2 (60 HP)

T21 X250-2-1 (25 HP)

T21 X300-2 (30 HP)

T21 X300-3-2 (30 HP)

T21 X400-3-1 (40 HP)

T21 X400-3 (40 HP)

T21 X500-4-2 (50 HP)

T21 X500-4-1 (50 HP)

T21 X600-4 (60 HP)

T21 X100-1-1 (10 HP)

T21 X150-1 (15 HP)

T21 X200-2-2 (20 HP)

% EFICIENCIA

1 m
100 lpm

%EF

CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

5 m
100 lpm

3500 RPM
60 Hz

NPSHR T21X
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T29 X150-1-1 15 11
T29 X200-1 20 15
T29 X250-2-2 25 18.5
T29 X300-2-1 30 22
T29 X400-2 
T29 X500-3-2 
T29 X500-3-1 
T29 X600-3 
T29 X600-4-2 

 169 159
 179 169
 209 199
 252 242
 317 307

 393 
 400 

29 / 459

22
29
44
53
64
78
87
98
113

2
AÑOS DE

GARANTÍA

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

SERIE T29X (para 29 lps)

MAT2P 153234 41 / 19.4
MAT2P 203234 52.8 / 28.9
MAT2P 253234 60.4 / 30.1
MAT2P 303234 80.9 / 40.3
MAT2P 403234 97.8 / 48.5

60      45 143.5 / 71.5

118 / 59 335

40      30

325

383

• Impulsores, difusores, tazones, camisa, eje y cople en acero inoxidable

• Sello mecánico tipo cartucho en carburo de silicio

• Rango de temperatura de operación del agua a bombear desde -15 ºC a 120 ºC

• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV).
Aislamiento clase F. Protección IP 55.
Temperatura ambiente 50°C.
Acoplamiento IEC 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

50      37 MAT2P 503234

MAT2P 603234

Nota: Las bombas ALTAMIRA serie TX están disponibles sobre pedido en versión TXE (acero inoxidable 304).
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXE tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.3
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXN tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.76
Los modelos de bombas (así como sus respectivos motores) marcados con una “    ” y en negrita se encuentran normalmente para entrega inmediata (salvo previa venta). 

SUCCIÓN DESCARGA

4”
CONTRABRIDA

DE
BOMBA

DIÁMETRO
DE

CONEXIÓN 4”

HP KW
 CÓDIGO

DE 
BOMBA

 CÓDIGO
DE

MOTOR
TX TXE / TXN

PESO NETO (kg)
DE BOMBA + MOTOR

MÁXIMA
EFICIENCIA

GASTO
(lps / gpm)

CARGA
(m)

AMP.
A PLENA
CARGA

220 / 440

PRECIO
DE

SÓLO
MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

SÓLO
BOMBA

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

BOMBA
+ MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)
1,388 1,514 2,902
1,388 1,625 3,013
2,144 1,849 3,993
2,144 2,434 4,578
2,144 2,778 4,922
2,491 3,519 6,010
2,491 3,519 6,010
2,491 3,846 6,337
2,954 3,846 6,800
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Serie T29X
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RANGO DE OPERACIÓN

T29 X600-4-2 (60 HP)

T29 X150-1-1 (15 HP)

T29 X200-1 (20 HP)

T29 X250-2-2 (25 HP)

T29 X300-2-1 (30 HP)

T29 X500-3-2 (50 HP)

T29 X400-2 (40 HP)

T29 X500-3-1 (50 HP)

T29 X600-3 (60 HP)

% EFICIENCIA

2 m
100 lpm

CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN
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%EF

5 m
100 lpm

3500 RPM
60 Hz

NPSHR T29X
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 235 215
 352 
 353 
 366 350
 434 418
 549 533
 721 706
 731 716

35 / 554

2
AÑOS DE

GARANTÍA

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

SERIE T33X (para 33 lps)

MAT2P 253234 60.4 / 30.1

MAT2P 503234 118 / 59
MAT2P 603234 143.5 / 71.5
MAT2P 753234 174 / 86.8
 

SUCCIÓN DESCARGA

4”
CONTRABRIDA

DE
BOMBA

DIÁMETRO
DE

CONEXIÓN 4”

HP KW
 CÓDIGO

DE 
BOMBA

 CÓDIGO
DE

MOTOR
TX TXE / TXN

PESO NETO (kg)
DE BOMBA + MOTOR

MÁXIMA
EFICIENCIA

GASTO
(lps / gpm)

CARGA
(m)

AMP.
A PLENA
CARGA

220 / 440

PRECIO
DE

SÓLO
MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

SÓLO
BOMBA

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

BOMBA
+ MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)
T33 X250-1 25 18.5 31
T33 X400-2-2 47
T33 X400-2-1 56
T33 X500-2 50 37 66
T33 X600-3-1 60 45 90
T33 X750-3 75 56 100
T33 X1000-4-1 125
T33 X1000-5-2 149

100     75

40      30 97.8 / 48.5

258.2/ 129.1

337

• Impulsores, difusores, tazones, camisa, eje y cople en acero inoxidable

• Sello mecánico tipo cartucho en carburo de silicio

• Rango de temperatura de operación del agua a bombear desde -15 ºC a 120 ºC

• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV).
Aislamiento clase F. Protección IP 55.
Temperatura ambiente 50°C.
Acoplamiento IEC 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

MAT2P 1003234

MAT2P 403234

Nota: Las bombas ALTAMIRA serie TX están disponibles sobre pedido en versión TXE (acero inoxidable 304).
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXE tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.3
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXN tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.76

 6,209 1,849 8,058
 9,371 2,778 12,149
 9,371 2,778 12,149
 9,737 3,519 13,256
 10,990 3,846 14,836
 12,407 4,710 17,117
 13,699 6,580 20,279
 14,640 6,580 21,220
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Serie T33X 33 lps / 1,980 lpm / 523 gpm

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 
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T33 X600-3-1 (60 HP)

T33 X750-3 (75 HP)

T33 X1000-4-1 (100 HP)

T33 X1000-5-2 (100 HP)

T33 X500-2 (50 HP)

T33 X400-2-1 (40 HP)

T33 X400-2-2 (40 HP)

T33 X250-1 (25 HP)

CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

2 m
100 lpm

NPSHR T33X

RANGO DE OPERACIÓN

3500 RPM
60 Hz

10 m
100 lpm

% EFICIENCIA
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T41 X250-1-1 25 18.5 21
T41 X300-1 30 22 29
T41 X400-2-2 40  30 44
T41 X500-2-1 50 37 53
T41 X600-2 60 45 63
T41 X750-3-2 75  56 78
T41 X1000-3   98 
T41 X1000-4-2 112

 235 219
 278 262
 352 336
 365 349
 424 407
 549 533
 711 695
 721 704

41 / 650

2
AÑOS DE

GARANTÍA

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

SERIE T41X (para 41 lps)

MAT2P 253234 60.4 / 30.1
MAT2P 303234 80.9 / 40.3
MAT2P 403234 97.8 / 48.5
MAT2P 503234 118 / 59
MAT2P 603234 143.5 / 71.5
MAT2P 753234 174 / 86.8

SUCCIÓN DESCARGA

4”
CONTRABRIDA

DE
BOMBA

DIÁMETRO
DE

CONEXIÓN 4”

HP KW
 CÓDIGO

DE 
BOMBA

 CÓDIGO
DE

MOTOR
TX TXE / TXN

PESO NETO (kg)
DE BOMBA + MOTOR

MÁXIMA
EFICIENCIA

GASTO
(lps / gpm)

CARGA
(m)

AMP.
A PLENA
CARGA

220 / 440

PRECIO
DE

SÓLO
MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

SÓLO
BOMBA

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

PRECIO
DE

BOMBA
+ MOTOR

PRECIO
DE LISTA

(DLLS)

100     75 258.2 / 129.1

• Impulsores, difusores, tazones, camisa, eje y cople en acero inoxidable

• Sello mecánico tipo cartucho en carburo de silicio

• Rango de temperatura de operación del agua a bombear desde -15 ºC a 120 ºC

• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV).
Aislamiento clase F. Protección IP 55.
Temperatura ambiente 50°C.
Acoplamiento IEC 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

MAT2P 1003234

Serie T41X

Nota: Las bombas ALTAMIRA serie TX están disponibles sobre pedido en versión TXE (acero inoxidable 304).
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXE tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.3
Para calcular el precio de lista de las bombas modelo TXN tome el precio de lista del modelo TX y multiplíquelo por 1.76

 6,235 1,849 8,084
 7,141 2,434 9,575
 9,429 2,778 12,207
 9,795 3,519 13,314
 10,195 3,846 14,041
 12,503 4,710 17,213
 12,720 6,580 19,300
 13,510 6,580 20,090
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Serie T41X 41 lps / 2,460 lpm / 650 gpm

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS VERTICALES 

Serie T41X
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CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

NPSHR T41X

1 m
100 lpm

RANGO DE OPERACIÓN

% EFICIENCIA

10 m
100 lpm

3500 RPM
60 Hz
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CÓDIGO HP KW

PO
LO

S

MAT2P 1/23234 1/2 0.37   
MAT2P 3/43234 3/4 0.55   
MAT2P 13234 1 0.75  
MAT2P 1.53234  1.5  1.1  B14 
MAT2P 23234 2 1.5  
MAT2P 33234 3 2.2  
MAT2P 43234 4 3  
MAT2P 5.53234  5.5  4 
MAT2P 7.53234  7.5  5.5  
MAT2P 103234 10 7.5  
MAT2P 153234 15 11   
MAT2P 203234 20 15  
MAT2P 253234 25 18.5  B5
MAT2P 303234 30 22  
MAT2P 403234 40 30  
MAT2P 503234 50 37  
MAT2P 603234 60 45  
MAT2P 753234 75 55 174 / 86.8
MAT2P 1003234 100 75 258.2/129.1

SERIE
DE

BOMBA
MATERIAL TIPOCÓDIGO

DI
ÁM

ET
RO

MOTORES TRIFÁSICOS

T0.6X,
T1X, T2X

T6X,
T7.5X

T10X

T3.5X

1.25”

1.5”

2”

2.5”

T13X 3”

T21X,
T29X

PRECIO 
DE LISTA

(DLLS)
PRECIO 

DE LISTA
(DLLS)

PESO
(kg)

5.78
6.28
7.88

9
16.5
18.9
24

30.5
46.6
55.2
116 
126  
141 
183 
224 
280
303
372
535

AMP.
A PLENA
CARGA

220V / 440V
1.7 / 1

2.4 / 1.4
3.1 / 1.8
4.5 / 2.4
5.9 / 3.5
8.6 / 4.6
11.4 / 6.1
14.2 / 7.5
18.5 / 9.1

24.7 / 12.5
41 / 19.4

52.8 / 28.9
60.4 / 30.1
80.9 / 40.3
97.8 / 48.5

118 / 59
143.5 / 71.5

CÓDIGO HP KW

PO
LO

S

MAT2P 11230 1 0.75 80
MAT2P 1.51230 1.5 1.1   80
MAT2P 21230 2 1.5 90L
MAT2P 31230 3 2.2 90L

MOTORES MONOFÁSICOS

PRECIO 
DE LISTA

(DLLS)

PESO
(kg)

8
9

16
20

AMP.
A PLENA
CARGA

5.2
12.6
8.9

12.2

2
AÑOS DE

GARANTÍA

Material de construcción:
Bridas, tornillos y tuercas en 
acero inoxidable 304

Material de construcción:
Bridas: Hierro vaciado
Tornillos y tuercas: Acero 
inoxidable 304

B142

2

FASES
X

VOLTS

3 x
220 / 440

FASES
X

VOLTS

1 x 220

71A
71B
80A
80B
90S
90L
100L
112M
132S
132S
160L
160L
160L
180M
200L
200L
225M
250M
280S

LOS MOTORES SON DE
EJE SÓLIDO, NO REQUIEREN CUÑA

Juego de contrabridas para motobombas
ALTAMIRA serie TX (incluyen tornillos y tuercas)

• Gran robustez
• Alta calidad
• Motor cerrado enfriado por ventilador (TCCV)
• Acoplamiento IEC 
• Aislamiento clase F (para alta temperatura). Protección IP55
• Temperatura ambiente 50°C
• 60 Hz / 3,500 RPM (2 polos)

MOTORES ELÉCTRICOS PARA BOMBAS
ALTAMIRA SERIE TX

CONTRABRIDAS ESTÁNDAR
(KIT CON DOS BRIDAS, TORNILLOS Y TUERCAS)

Los modelos de motores y contrabridas marcados con una “    ” y en negrita se encuentran normalmente para entrega inmediata (salvo previa venta). 

Nota: Favor consultar tiempo de entrega con nuestro Departamento de Ventas

Hierro vaciado KB-DN32 DN 32
Acero inox 304 KB-DN32SS DN 32
Hierro vaciado KB-DN40 DN 40
Acero inox 304 KB-DN40SS DN 40
Hierro vaciado KB-DN50 DN 50
Acero inox 304 KB-DN50SS DN 50
Hierro vaciado KB-DN65 DN 65
Acero inox 304 KB-DN65SS DN 65
Hierro vaciado KB-DN80 DN 80
Acero inox 304 KB-DN80SS DN 80
Hierro vaciado KB-DN100 DN 100
Hierro vaciado      KB-DN100-AP DN 100
Acero inox 304 KB-DN100SS DN 100
Acero inox 304     KB-DN100SS-AP DN 100
Hierro vaciado      KB-DN125 DN 125
Acero inox 316     KB-DN125SS DN 125

146
159
174
191
317
346
452
572
821
917

1,514
1,625
1,849
2,434
2,778
3,519
3,846
4,710
6,580

197
210
361
414

77
166
89

186
109
231
143
318
177
388
202

4624”

T33X,
T41X

415
Consultar

Consultar

Consultar
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• Diseño peristáltico
• Tubos de bombeo resistente a gran variedad de químicos
• Subensambles modulares
• Tubos de bombeo y subensambles intercambiables
• Control de caudal mecánico

BOMBAS DOSIFICADORAS
PERISTÁLTICAS
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CÓDIGO

1
AÑO DE

GARANTÍA

PRECIO
DE LISTA 

(DLLS)

BOMBAS DOSIFICADORAS PERISTÁLTICAS

E10FXBA1S FIJO 25 PSI SANTOPRENE B 14.0 52.9 1.8
E10FXAA1S FIJO 25 PSI SANTOPRENE A 7.4 28.0 1.8
E20FXCA1S FIJO 25 PSI SANTOPRENE C 38.8 146.7 1.8
E20FXBA1S FIJO 25 PSI SANTOPRENE B 24.8 93.7 1.8
E10FXHA1S FIJO 80 PSI SANTOPRENE H 14.0 52.9 1.8
E20FXHA1S FIJO 80PSI SANTOPRENE H 23.5 88.8 1.8

GALONES
POR DÍA

PRESIÓN
MÁXIMA

LITROS
POR DÍA

PESO
KGCONTROL MATERIAL

DEL TUBO

Serie ECON FX (fijo)

NÚMERO
DE TUBO

CÓDIGO

1
AÑO DE

GARANTÍA

PRECIO
DE LISTA 

(DLLS)

BOMBAS DOSIFICADORAS PERISTÁLTICAS

E10VXBA1S AJUSTABLE 25 PSI SANTOPRENE B 12 A 14.0 45 A 52.9 1.8
E10VXAA1S AJUSTABLE 25 PSI SANTOPRENE A 0.8 A 7.4 3.0 A 28.0 1.8
E20VXCA1S AJUSTABLE 25 PSI SANTOPRENE C 4.4 A 38.8 16.6 A 146.7 1.8
E20VXBA1S AJUSTABLE 25 PSI SANTOPRENE B 1.6 A 24.8 6.0 A 93.7 1.8
E10VXHA1S AJUSTABLE 80 PSI SANTOPRENE H 1.7 A 14.0 6.4 A 52.9 1.8
E20VXHA1S AJUSTABLE 80PSI SANTOPRENE H 2.7 A 23.5 10.2 A 88.8 1.8

GALONES
POR DÍA

PRESIÓN
MÁXIMA

LITROS
POR DÍA

PESO
KGCONTROL MATERIAL

DEL TUBO

Serie ECON VX (ajustable)
• Bombas dosificadoras compactas para caudal fijo
• Diseño muy compacto
• Cabezal diseñado para fácil apertura
• Rápido reemplazo del tubo de bombeo
• Transformador interno

Los dosificadores Econ FX y VX son ideales para aplicaciones livianas
en piscinas, industria alimenticia, acabado de metales, irrigación,
horticultura y más.

NÚMERO
DE TUBO

• Bombas dosificadoras compactas para caudal fijo
• Diseño muy compacto
• Cabezal diseñado para fácil apertura
• Rápido reemplazo del tubo de bombeo
• Transformador interno

Los dosificadores Econ FX y VX son ideales para aplicaciones livianas
en piscinas, industria alimenticia, acabado de metales, irrigación,
horticultura y más.

*

* Modelo recomendado para uso en cloradores salinos residenciales

457
457
457
457
489
489

526
526
526
526
559
559
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CÓDIGO

1
AÑO DE

GARANTÍA

PRECIO
DE LISTA 

(DLLS)

BOMBAS DOSIFICADORAS PERISTÁLTICAS

Cuerpo simple    Gasto máximo 45 galones por día 26 RPM

45MFH1A2S  Santoprene #1 3.0 11.4 0.13 0.48 0.27 7.92
45MFH2A2S  100 psi / 6.9 bar (*) Santoprene #2 10.0 37.9 0.42 1.58 0.89 26.32
45MFH2A2T Tygothane #2 10.0 37.9 0.42 1.58 0.89 26.32
45MFH7A2S  Santoprene #7 22.0 83.3 0.92 3.47 1.96 57.85
45MFL1A2S  Santoprene #1 3.0 11.4 0.13 0.48 0.27 7.92
45MFL2A2S  Santoprene #2 10.0 37.9 0.42 1.58 0.89 26.32
45MFL2A2T Fijo Tygothane #2 10.0 37.9 0.42 1.58 0.89 26.32
45MFL3A2S 25psi / 1.7 bar Santoprene #3 22.0 83.3 0.92 3.47 1.96 57.85
45MFL4A2S  Santoprene #4 35.0 132.5 1.46 5.52 3.11 92.01
45MFL5A2S  Santoprene #5 50.0 189.3 2.08 7.89 4.44 131.46
45MFL5A2T Tygothane #5 50.0 189.3 2.08 7.89 4.44 131.46
45MJH1A2S  Santoprene #1 0.2 a 3.0 0.8 a 11.4 0.01 a 0.13 0.03 a 0.48 0.02 a 0.27 0.56 a 7.92
45MJH2A2S  100 psi / 6.9 bar (*) Santoprene #2 0.5 a 10.0 1.9 a 37.9 0.02 a 0.42 0.08 a 1.58 0.04 a 0.89 1.32 a 26.32
45MJH2A2T Tygothane #2 0.5 a 10.0 1.9 a 37.9 0.02 a 0.42 0.08 a 1.58 0.04 a 0.89 1.32 a 26.32
45MJH7A2S  Santoprene #7 1.1 a 22.0 4.2 a 83.3 0.05 a 0.92 0.18 a 3.47 0.10 a 1.96 2.92 a 57.85
45MJL1A2S  Santoprene #1 0.2 a 3.0 0.8 a 11.4 0.01 a 0.13 0.03 a 0.48 0.02 a 0.27 0.56 a 7.92
45MJL2A2S Ajustable  Santoprene #2 0.5 a 10.0 1.9 a 37.9 0.02 a 0.42 0.08 a 1.58 0.04 a 0.89 1.32 a 26.32
45MJL2A2T Tygothane #2 0.5 a 10.0 1.9 a 37.9 0.02 a 0.42 0.08 a 1.58 0.04 a 0.89 1.32 a 26.32
45MJL3A2S 25psi / 1.7 bar Santoprene #3 1.1 a 22.0 4.2 a 83.3 0.05 a 0.92 0.18 a 3.47 0.10 a 1.96 2.92 a 57.85
45MJL4A2S  Santoprene #4 1.7 a 35.0 6.4 a 132.5 0.07 a 1.46 0.27 a 5.52 0.15 a 3.11 4.44 a 92.01
45MJL5A2S  Santoprene #5 2.5 a 50.0 9.5 a 189.3 0.10 a 2.08 0.40 a 7.89 0.22 a 4.44 6.60 a 131.46
45MJL5A2T Tygothane #5 2.5 a 50.0 9.5 a 189.3 0.10 a 2.08 0.40 a 7.89 0.22 a 4.44 6.60 a 131.46

NÚ
M

ER
O

DE
 T

UB
O

GALONES
POR DÍA

PRESIÓN
MÁXIMA

LITROS
POR DÍA

GALONES
POR HORA

LITROS
POR HORA

ONZAS
POR

MINUTO

MILILITROS
POR

MINUTO
CONTROL MATERIAL

DEL TUBO

Serie 45 (45 galones por día)
• La bomba puede manejar líquidos gaseosos. La solución contenida

en el tubo no está en contacto con componentes de la bomba, ni con el
medio ambiente

• Autocebante hasta 7.6 m de carga sin pérdidas de presión
• Sus componentes se separan con un simple giro, sin necesidad de utilizar

ninguna herramienta
• El cuerpo hidráulico es universal para todas las bombas STENNER
• Puede trabajar en seco sin dañarse. No se obstruye por suciedad
• El ajuste de control del caudal es de un 5% hasta el 100% en incrementos de 2.5%
• El tubo de la bomba acepta gran variedad de químicos
• Materiales de construcción: Toda la cubierta es en lexan® plástico

policarbonato. Tubo peristáltico en santoprene® aprobado por al FDA / tygothane® aprobado
por la FDA. Tubo de succión/descarga: LDPE polietileno aprobado por la NSF/FDA.
Sujeción del tubo, tuercas y filtros en PVC rígido tipo 1

• Voltaje: 115V ó 220V (opcional), 60Hz, potencia 1/30 HP. Amperaje: 1.7A (115V) y
0.9A (220V). Temperatura máxima de operación: 52°C. Máxima viscosidad: 10,000 cPs
a 1.5 m de succión

Cable
tomacorriente

con clavija
Kit de accesorios incluido

Notas: Las bombas incluyen válvula check de inyección para aplicaciones de 26-100psi.
Todos los modelos listados son en 115V/60Hz, la opción en 220V/60Hz no cambia el precio. 
Todos los modelos listados cuentan con manguera de succión/descarga en 1/4" color negro protección UV, la opción en 1/4" color blanco sin protección UV no
cambia el precio. 
La opción de la manguera de succión/descarga en 3/8" color negro protección UV o blanco sin protección UV, tiene un incremento en el precio. Favor de consultar.
AVISO: La información contenida en estas tablas sólo está prevista para usarse como guía, los datos de salida son aproximaciones basadas en bombeo de agua bajo
condiciones controladas. Muchas variables pueden afectar el desempeño de la bomba, además de la naturaleza de los distintos fluidos. Se recomienda confirmar en
campo el flujo del fluido.

619
619
619
619
587
587
587
587
587
587
587
849
849
849
849
818
818
818
818
818
818
818
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85MFH1A2S Santoprene #1 5.0 18.9 0.21 0.79 0.44 13.13
85MFH2A2S  100 psi / 6.9 bar (*) Santoprene #2 17.0 64.4 0.71 2.68 1.51 44.65
85MFH2A2T Tygothane #2 17.0 64.4 0.71 2.68 1.51 44.65
85MFH7A2S Santoprene #7 40.0 151.4 1.67 6.31 3.55 105.14
85MFL1A2S Santoprene #1 5.0 18.9 0.21 0.79 0.44 13.13
85MFL2A2S Fijo Santoprene #2 17.0 64.4 0.71 2.68 1.51 44.65
85MFL2A2T Tygothane #2 17.0 64.4 0.71 2.68 1.51 44.65
85MFL3A2S 25psi / 1.7 bar Santoprene #3 40.0 151.4 1.67 6.31 3.55 105.14
85MFL4A2S Santoprene #4 60.0 227.1 2.50 9.46 5.33 157.71
85MFL5A2S Santoprene #5 85.0 321.8 3.54 13.4 7.55 223.40
85MFL5A2T Tygothane #5 85.0 321.8 3.54 13.4 7.55 223.40
85MJH1A2S Santoprene #1 0.3 a 5.0 1.1 a 18.9 0.01 a 0.21 0.05 a 0.79 0.03 a 0.44 0.76 a 13.13
85MJH2A2S  100 psi / 6.9 bar (*) Santoprene #2 0.8 a 17.0 3.0 a 64.4 0.03 a 0.71 0.13 a 2.68 0.07 a 1.51 2.08 a 44.65
85MJH2A2T Tygothane #2 0.8 a 17.0 3.0 a 64.4 0.03 a 0.71 0.13 a 2.68 0.07 a 1.51 2.08 a 44.65
85MJH7A2S Santoprene #7 2.0 a 40.0 7.6 a 151.4 0.08 a 1.67 0.32 a 6.31 0.18 a 3.55 5.27 a 105.14
85MJL1A2S Santoprene #1 0.3 a 5.0 1.1 a 18.9 0.01 a 0.21 0.05 a 0.79 0.03 a 0.44 0.76 a 13.13
85MJL2A2S   Santoprene #2 0.8 a 17.0 3.0 a 64.4 0.03 a 0.71 0.13 a 2.68 0.07 a 1.51 2.08 a 44.65
85MJL2A2T Tygothane #2 0.8 a 17.0 3.0 a 64.4 0.03 a 0.71 0.13 a 2.68 0.07 a 1.51 2.08 a 44.65
85MJL3A2S 25psi / 1.7 bar Santoprene #3 2.0 a 40.0 7.6 a 151.4 0.08 a 1.67 0.32 a 6.31 0.18 a 3.55 5.27 a 105.14
85MJL4A2S Santoprene #4 3.0 a 60.0 11.4 a 227.1 0.13 a 2.5 0.48 a 9.46 0.27 a 5.33 7.92 a 157.71
85MJL5A2S Santoprene #5 4.3 a 85.0 16.3 a 321.8 0.18 a 3.54 0.68 a 13.40 0.38 a 7.55 11.32 a 223.40
85MJL5A2T Tygothane #5 4.3 a 85.0 16.3 a 321.8 0.18 a 3.54 0.68 a 13.40 0.38 a 7.55 11.32 a 223.40

CÓDIGO PRECIO
DE LISTA 

(DLLS)

BOMBAS DOSIFICADORAS PERISTÁLTICAS

Cuerpo simple    Gasto máximo 85 galones por día 44 RPM

NÚ
M

ER
O

DE
 T

UB
O

GALONES
POR DÍA

PRESIÓN
MÁXIMA

LITROS
POR DÍA

GALONES
POR HORA

LITROS
POR HORA

ONZAS
POR

MINUTO

MILILITROS
POR

MINUTO
CONTROL MATERIAL

DEL TUBO

Serie 85  (85 galones por día)

1
AÑO DE

GARANTÍA

Cable
tomacorriente

con clavija
Kit de accesorios incluido

Notas: Las bombas incluyen válvula check de inyección para aplicaciones de 26-100psi.
Todos los modelos listados son en 115V/60Hz, la opción en 220V/60Hz no cambia el precio. 
Todos los modelos listados cuentan con manguera de succión/descarga en 1/4" color negro protección UV, la opción en 1/4" color blanco sin protección UV no
cambia el precio. 
La opción de la manguera de succión/descarga en 3/8" color negro protección UV o blanco sin protección UV, tiene un incremento en el precio. Favor de consultar.
AVISO: La información contenida en estas tablas sólo está prevista para usarse como guía, los datos de salida son aproximaciones basadas en bombeo de agua bajo
condiciones controladas. Muchas variables pueden afectar el desempeño de la bomba, además de la naturaleza de los distintos fluidos. Se recomienda confirmar en
campo el flujo del fluido.

• La bomba puede manejar líquidos gaseosos. La solución contenida
en el tubo no está en contacto con componentes de la bomba, ni con el
medio ambiente

• Autocebante hasta 7.6 m de carga sin pérdidas de presión
• Sus componentes se separan con un simple giro, sin necesidad de utilizar

ninguna herramienta
• El cuerpo hidráulico es universal para todas las bombas STENNER
• Puede trabajar en seco sin dañarse. No se obstruye por suciedad
• El ajuste de control del caudal es de un 5% hasta el 100% en incrementos de 2.5%
• El tubo de la bomba acepta gran variedad de químicos
• Materiales de construcción: Toda la cubierta es en lexan® plástico
policarbonato. Tubo peristáltico en santoprene® aprobado por al FDA / tygothane® aprobado
por la FDA. Tubo de succión/descarga: LDPE polietileno aprobado por la NSF/FDA.
Sujeción del tubo, tuercas y filtros en PVC rígido tipo 1

• Voltaje: 115V ó 220V (opcional), 60Hz, potencia 1/30 HP. Amperaje: 1.7A (115V) y
0.9A (220V). Temperatura máxima de operación: 52°C. Máxima viscosidad: 10,000 cPs
a 1.5 m de succión

Ajustable
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100FH1A2S Santoprene #1 6.0 22.7 0.25 0.95 0.53 15.76
100FH2A2S  100 psi / 6.9 bar (*) Santoprene #2 20.0 75.7 0.83 3.15 1.78 52.57
100FH2A2T Tygothane #2 20.0 75.7 0.83 3.15 1.78 52.57
100FL1A2S Santoprene #1 6.0 22.7 0.25 0.95 0.53 15.76
100FL2A2S Santoprene #2 20.0 75.7 0.83 3.15 1.78 52.57
100FL2A2T Fijo Tygothane #2 20.0 75.7 0.83 3.15 1.78 52.57
100FL3A2S 25psi / 1.7 bar Santoprene #3 44.0 166.5 1.83 6.94 3.91 115.63
100FL4A2S Santoprene #4 70.0 265.0 2.92 11.04 6.22 184.03
100FL5A2S Santoprene #5 100.0 378.5 4.17 15.77 8.88 262.88
100FL5A2T Tygothane #5 100.0 378.5 4.17 15.77 8.88 262.88
100JH1A2S Santoprene #1 0.3 a 6.0 1.1 a 22.7 0.01 a 0.25 0.05 a 0.95 0.03 a 0.53 0.76 a 15.76
100JH2A2S  100 psi / 6.9 bar (*) Santoprene #2 1.0 a 20.0 3.8 a 75.7 0.04 a 0.83 0.16 a 3.15 0.09 a 1.78 2.64 a 52.57
100JH2A2T Tygothane #2 1.0 a 20.0 3.8 a 75.7 0.04 a 0.83 0.16 a 3.15 0.09 a 1.78 2.64 a 52.57
100JL1A2S Santoprene #1 0.3 a 6.0 1.1 a 22.7 0.01 a 0.25 0.05 a 0.95 0.03 a 0.53 0.76 a 15.76
100JL2A2S Santoprene #2 1.0 a 20.0 3.8 a 75.7 0.04 a 0.83 0.16 a 3.15 0.09 a 1.78 2.64 a 52.57
100JL2A2T Ajustable Tygothane #2 1.0 a 20.0 3.8 a 75.7 0.04 a 0.83 0.16 a 3.15 0.09 a 1.78 2.64 a 52.57
100JL3A2S 25psi / 1.7 bar Santoprene #3 2.2 a 44.0 8.3 a 166.5 0.09 a 1.83 0.35 a 6.94 0.19 a 3.91 5.76 a 115.63
100JL4A2S Santoprene #4 3.5 a 70.0 13.2 a 265.0 0.15 a 2.92 0.55 a 11.04 0.31 a 6.22 9.17 a 184.03
100JL5A2S Santoprene #5 5.0 a 100.0 18.9 a 378.5 0.21 a 4.17 0.79 a 15.77 0.44 a 8.88 13.13 a 262.88
100JL5A2T Tygothane #5 5.0 a 100.0 18.9 a 378.5 0.21 a 4.17 0.79 a 15.77 0.44 a 8.88 13.13 a 262.88

BOMBAS DOSIFICADORAS PERISTÁLTICAS

Cuerpo doble    Gasto máximo 100 galones por día  26 RPM

Serie 100  (100 galones por día)

CÓDIGO PRECIO
DE LISTA 

(DLLS)NÚ
M

ER
O

DE
 T

UB
O

GALONES
POR DÍA

PRESIÓN
MÁXIMA

LITROS
POR DÍA

GALONES
POR HORA

LITROS
POR HORA

ONZAS
POR

MINUTO

MILILITROS
POR

MINUTO
CONTROL MATERIAL

DEL TUBO

1
AÑO DE

GARANTÍA

Cable
tomacorriente

con clavija Kit de accesorios incluido

Notas:
Las bombas incluyen válvula check de inyección para aplicaciones de 26-100psi.
Todos los modelos listados son en 115V/60Hz, la opción en 220V/60Hz no cambia el precio. 
Todos los modelos listados cuentan con manguera de succión/descarga en 1/4" color negro protección UV, la opción en 1/4" color blanco sin protección UV no
cambia el precio. 
La opción de la manguera de succión/descarga en 3/8" color negro protección UV o blanco sin protección UV, tiene un incremento en el precio. Favor de consultar.
AVISO: La información contenida en estas tablas sólo está prevista para usarse como guía, los datos de salida son aproximaciones basadas en bombeo de agua bajo
condiciones controladas. Muchas variables pueden afectar el desempeño de la bomba, además de la naturaleza de los distintos fluidos. Se recomienda confirmar en
campo el flujo del fluido.

• La bomba puede manejar líquidos gaseosos. La solución contenida
en el tubo no está en contacto con componentes de la bomba, ni con el
medio ambiente

• Autocebante hasta 7.6 m de carga sin pérdidas de presión
• Sus componentes se separan con un simple giro, sin necesidad de utilizar
ninguna herramienta

• El cuerpo hidráulico es universal para todas las bombas STENNER
• Puede trabajar en seco sin dañarse. No se obstruye por suciedad
• El ajuste de control del caudal es de un 5% hasta el 100% en incrementos de 2.5%
• El tubo de la bomba acepta gran variedad de químicos
• Materiales de construcción: Toda la cubierta es en lexan® plástico
policarbonato. Tubo peristáltico en santoprene® aprobado por al FDA / tygothane® aprobado
por la FDA. Tubo de succión/descarga: LDPE polietileno aprobado por la NSF/FDA.
Sujeción del tubo, tuercas y filtros en PVC rígido tipo 1

• Voltaje: 115V ó 220V (opcional), 60Hz, potencia 1/30 HP. Amperaje: 1.7A (115V) y
0.9A (220V). Temperatura máxima de operación: 52°C. Máxima viscosidad: 10,000 cPs
a 1.5 m de succión
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170FH1A2S  Santoprene #1 10.0 37.9 0.42 1.58 0.89 26.32
170FH2A2S 100 psi / 6.9 bar (*) Santoprene #2 34.0 128.7 1.42 5.36 3.02 89.38
170FH2A2T Tygothane #2 34.0 128.7 1.42 5.36 3.02 89.38
170FL1A2S  Santoprene #1 10.0 37.9 0.42 1.58 0.89 26.32
170FL2A2S Fijo  Santoprene #2 34.0 128.7 1.42 5.36 3.02 89.38
170FL2A2T Tygothane #2 34.0 128.7 1.42 5.36 3.02 89.38
170FL3A2S 25psi / 1.7 bar Santoprene #3 80.0 302.8 3.33 12.62 7.11 210.28
170FL4A2S  Santoprene #4 120.0 454.2 5.00 18.93 10.66 315.42
170FL5A2S  Santoprene #5 170.0 643.6 7.08 26.8 15.10 446.88
170FL5A2T Tygothane #5 170.0 643.6 7.08 26.8 15.10 446.88
170JH1A2S  Santoprene #1 0.5 a 10.0 1.9 a 37.9 0.02 a 0.42 0.08 a 1.58 0.04 a 0.89 1.32 a 26.32

170JH2A2S 100 psi / 6.9 bar (*) Santoprene #2 1.7 a 34.0 6.4 a 128.7 0.07 a 1.42 0.27 a 5.36 0.15 a 3.02 4.44 a 89.38

170JH2A2T Tygothane #2 1.7 a 34.0 6.4 a 128.7 0.07 a 1.42 0.27 a 5.36 0.15 a 3.02 4.44 a 89.38

170JL1A2S  Santoprene #1 0.5 a 10.0 1.9 a 37.9 0.02 a 0.42 0.08 a 1.58 0.04 a 0.89 1.32 a 26.32

170JL2A2S  Santoprene #2 1.7 a 34.0 6.4 a 128.7 0.07 a 1.42 0.27 a 5.36 0.15 a 3.02 4.44 a 89.38

170JL2A2T Ajustable 25psi / 1.7 bar Tygothane #2 1.7 a 34.0 6.4 a 128.7 0.07 a 1.42 0.27 a 5.36 0.15 a 3.02 4.44 a 89.38

170JL3A2S  Santoprene #3 4.0 a 80.0 15.1 a 302.8 0.17 a 3.33 0.63 a 12.62 0.35 a 7.11 10.49 a 210.28

170JL4A2S  Santoprene #4 6.0 a 120.0 22.7 a 454.2 0.25 a 5.00 0.95 a 18.93 0.53 a 10.66 15.76 a 315.42

170JL5A2S  Santoprene #5 8.5 a 170.0 32.2 a 643.5 0.35 a 7.08 1.34 a 26.8 0.76 a 15.10 22.36 a 446.88

170JL5A2T Tygothane #5 8.5 a 170.0 32.2 a 643.5 0.35 a 7.08 1.34 a 26.8 0.76 a 15.10 22.36 a 446.88
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BOMBAS DOSIFICADORAS PERISTÁLTICAS

Cuerpo doble    Gasto máximo 170 galones por día  44 RPM

Serie 170  (170 galones por día)
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con clavija Kit de accesorios incluido

Notas:
Las bombas incluyen válvula check de inyección para aplicaciones de 26-100psi.
Todos los modelos listados son en 115V/60Hz, la opción en 220V/60Hz no cambia el precio. 
Todos los modelos listados cuentan con manguera de succión/descarga en 1/4" color negro protección UV, la opción en 1/4" color blanco sin protección UV no
cambia el precio. 
La opción de la manguera de succión/descarga en 3/8" color negro protección UV o blanco sin protección UV, tiene un incremento en el precio. Favor de consultar.
AVISO: La información contenida en estas tablas sólo está prevista para usarse como guía, los datos de salida son aproximaciones basadas en bombeo de agua bajo
condiciones controladas. Muchas variables pueden afectar el desempeño de la bomba, además de la naturaleza de los distintos fluidos. Se recomienda confirmar en
campo el flujo del fluido.

• La bomba puede manejar líquidos gaseosos. La solución contenida
en el tubo no está en contacto con componentes de la bomba, ni con el
medio ambiente

• Autocebante hasta 7.6 m de carga sin pérdidas de presión
• Sus componentes se separan con un simple giro, sin necesidad de utilizar

ninguna herramienta
• El cuerpo hidráulico es universal para todas las bombas STENNER
• Puede trabajar en seco sin dañarse. No se obstruye por suciedad
• El ajuste de control del caudal es de un 5% hasta el 100% en incrementos de 2.5%
• El tubo de la bomba acepta gran variedad de químicos
• Materiales de construcción: Toda la cubierta es en lexan® plástico

policarbonato. Tubo peristáltico en santoprene® aprobado por al FDA / tygothane® aprobado
por la FDA. Tubo de succión/descarga: LDPE polietileno aprobado por la NSF/FDA.
Sujeción del tubo, tuercas y filtros en PVC rígido tipo 1

• Voltaje: 115V ó 220V (opcional), 60Hz, potencia 1/30 HP. Amperaje: 1.7A (115V) y
0.9A (220V). Temperatura máxima de operación: 52°C. Máxima viscosidad: 10,000 cPs
a 1.5 m de succión
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